Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Цаган-Моринская средняя общеобразовательная школа»

___________________________________________________________________

671938, Республика Бурятия, Закаменский район, с.Цаган-Морин, ул.Центральная, 11

тел.:8(30137) 97190

ПРИКАЗ

«27» августа    2024 г.                                                                                   №   25

Об организации проведения занятий «Разговоры о важном»

На основании части 1 статьи 28 и части 5 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ, в соответствии с письмами Минпросвещения России об организации

занятий «Разговоры о важном»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году  занятия «Разговоры о важном» в рамках

внеурочной деятельности для обучающихся по основным образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

2.. Зам.директору по УВР, Галдановой С.З.:

 организовать разработку рабочих программ курсов внеурочной деятельности

«Разговоры о важном» для начального общего, основного общего и среднего общего

образования с учетом методических рекомендаций Минпросвещения России и

материалов, размещенных на ресурсе razgovor.edsoo.ru;

скорректировать расписание занятий и включить в него для каждого класса

занятие «Разговоры о важном» по понедельникам до уроков – в срок до 10.09.24 г.;

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о

введении курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном», его назначении и

особенностей выбора из перечня.

 организовать участие педагогических работников, проводящих занятия «Разговоры о

важном», в обучении в Академии Минпросвещения России и еженедельном

марафоне «Разговоры о важном».

3. Классным руководителям 1–11-х классов:

 принять участие в разработке рабочих программ курсов внеурочной деятельности

«Разговоры о важном» для начального общего, основного общего и среднего общего

образования;

 ознакомится с методическими рекомендациями Минпросвещения России об

организации занятий «Разговоры о важном».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                        Директор школы: ________ /Ринчинова С.С./